

ادامه از صفحه ۸

میراث ملی در بحران مالی

الان فقط ۷۰ نفر اینجا مشغول هستند. برخی دستگاه‌های ما احتیاج به تعمیر دارند؛ اما هزینه‌اش را نمی‌توانیم تقبل کنیم». جاهای خالی که دیدهام، حالا معادرات می‌شوند. یکی از کارکنان که مسئول بخش مالی است، اضافه می‌کند که برای حقوق و مزایای همین‌ها هم مجموعه دچار مشکل است.

آیت‌الله مرعشی‌که با افسوس با اشاره به خاطرات سفرهایش، نمونه‌هایی از اهتمام و حمایت مالی دولت‌های کشورهای دیگر را از مؤسسات و کتابخانه‌های مشابه مطرح می‌کند، از یک پیشنهاد خبر می‌دهد: «یونسکو چند سال قبل نمایندگان به کتابخانه فرستاد. آنها گفتند اگر کتابخانه از نظر مالی مشکل دارد، یونسکو می‌تواند همه هزینه‌ها را تأمین کند. پاسخ ما البته بلافاصله منفی بود». او که متولی این نهاد و عامل وصیت پدرش در این زمینه است و تصمیماتش را در این چارچوب می‌گیرد، تأکید می‌کند: «این نشان می‌دهد متأسفانه خارجی‌ها به هر دلیل و منظوری، اهتمام ویژه‌ای در این زمینه و در زمینه کرهٔ‌آوری نسخه‌های خطی و این میراث بشری دارند.» او با این مقایسه اشاره می‌کند که از بی‌توجهی‌های داخلی در این زمینه متعجب و ناراضی است. انکار بخشی از رنجش آیت‌الله به خاطر همین است که با قرار گرفتن نام مؤسسه او در آن فهرست‌ها، تشکیلات او به این متهم است که در حال پول به‌جیب‌زدن از بیت‌المال است، «اگر پدر و ما اینجا را وقف نکرده بودیم، همین کتاب‌ها را اگر می‌خواستیم بفروشیم، مبلغ هنگفتی کسب می‌کردیم».

امکاناتی که نیست

اینجاست که پاسخ واقعی بخشی از انتقادات آن یادداشت را می‌گیرم. اینکه چرا کار فهرست‌نگاری، عکس‌برداری و تهیه نسخه دیجیتال از کتاب‌ها کامل نشده یا چرا وب‌سایت مجموعه فعالیتانی که باید، ندارد. مسئول مالی صریح‌ترین جواب را به من می‌دهد: «همین الان که با شما صحبت می‌کنیم، نمی‌دانیم آخر ماه چقدر از پول ما را می‌دهند و از کجا بناسد حقوق بدیم». وقتی پول نیست، کار به توقف می‌کشد: «چند جلد از فهرست‌ها آماده است؛ اما نمی‌توانیم چاپ کنیم. برای خرید کتاب به مشکل خورده‌ایم و پولش را نداریم. نیرو نمی‌توانیم اضافه کنیم و همین نیروهایی که داریم، هم نمی‌توانند اضافه کار کنند؛ چون پولش را نمی‌توانیم تأمین کنیم. یکی از کارکنان مجموعه تأکید می‌کند که شخص «حاج آقا» چندین بار «از جیب» به مجموعه کمک کرده است؛ اما کار هنوز دچار مشکل است. یکی از مشکلات کمبود منابع مالی هم البته به هزینه‌های جاری حفظ و نگهداری و حفاظت از مجموعه مربوط می‌شود که به دلیل ملاحظات بدیهی، جزئیاتش را باید خارج از گزارش نگه دارم.

محل تأمین هزینه‌های چنین کتابخانه‌ای البته هیچ وقت تنها دولت نبوده است؛ اما مجموعه حالا به ابعادی رسیده که دیگر مثل روزهای اول کار مرحوم آیت‌الله، با صرفه‌جویی‌های آن روزهای او نمی‌توان هزینه‌ها را تأمین کرد. طبیعتا و مثل همه جای دنیا، چنین مجموعه‌ای حامیان مالی شخصی هم دارد؛ اما بحران اقتصادی که کشور را فرا گرفته، به این منبع هم ضربه زده است: «الان که کرونا هم آمده، وقتی تماس می‌گیریم، عذر می‌خواهند و می‌گویند کسب‌وکارشان به خاطر کرونا به مشکل خورده و نمی‌توانند کمکی کنند».

بحث‌های کمبود بودجه و کارهای روی زمین‌مانده و مشکلات تأمین حقوق کارکنان را که بیشتر و بیشتر برابم توضیح می‌دهند، ناگزیر به یک سؤال می‌برسم: «این‌طور که شما می‌گویید، چشم‌انداز ادامه کار کتابخانه چیست». جوابی که می‌گیرم، صریح‌تر از انتظارم است: «معلوم نیست تا کی بتوانیم به این شکل ادامه دهیم». می‌پرسم: «یعنی ممکن است اصلا کتابخانه تعطیل نشود؟» مسئول مالی پاسخم را می‌دهد: «بله. اگر کاری نکنند». سؤال بعدی به نظر خودم بدیهی می‌رسد: «آن وقت تکلیف این کتاب‌ها و این مخازن چه می‌شود؟». آیت‌الله به جای پاسخ‌شانه‌هایش را بالا می‌برد، سری تکان می‌دهد، دست‌هایش را باز می‌کند و لیخندی تلخ می‌زند.

سایه‌پایان یک میراث ملی

این شاید واقعی‌ترین لحظه این سفرم است. واکنش آیت‌الله به سؤال حتی کمی مبهوم می‌کند. پاسخی نیست. فرزند ارشد بنیان‌گذار کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی که عمر خودش هم مثل عمر پدرش صرف این کتابخانه شده، حالا نمی‌داند چه قرار است بر سر این مجموعه بیایید. کتابخانه آیت‌الله مرعشی نجفی با بن‌بست مالی فاصله زیادی ندارد و همین حالا هم بدون تأمین هزینه‌های کار و ناتوان از استخدام نیروهای لازم، در روند روزمره کار خود دچار مشکل و کندی شده است. نام این کتابخانه در کنار سازمان‌های تبلیغاتی به‌عنوان محل خرج غیرضروری بودجه ملی مطرح می‌شود. اما واقعیت این است که کتابخانه آیت‌الله مرعشی‌نجفی، محل ثبت و نگهداری انبوهی از تاریخ مکتوب این کشور است. مخاطب آن فهرست‌ها به‌عنوان یک شهروند ایرانی حق دارد بریسد بودجه ملی در مؤسسات فرهنگی مختلف چگونه و چرا خرج می‌شوند؛ اما به همان اندازه حق دارد بداندست مجموعه‌ای مثل این کتابخانه، بخشی از تاریخ و فرهنگ او به حساب می‌آید. اگر بعد از نیم‌قرن و اندی، کتابخانه آیت‌الله مرعشی‌نجفی در آستانه قرن تازه عمری ششمی به بن‌بست برسد، آنچه در معرض خطر خواهد بود، نه‌تنها میراث پدر و پسر مرعشی‌نجفی، بلکه میراث یک ملت است.

شرق: چند هفته‌ای است که خبر یک آتش‌سوزی در گوشه‌ای از زاگرس فروکش نکرده، خبر آتشین تازه می‌رسد و در همین روزگار ناخوش محیط زیست ایران، وقف بخشی از جنگل‌های مازندران و حالا هم بخشی از دماوند خیرساز شده است. ماجرا را گزارشی در روزنامه همشهری آغاز شد که به طور خلاصه می‌گفت اگر دماوند را به ۱۱ قسمت تقسیم کنیم، یکی از این قسمت‌های آن از کوهپایه تا قله حالا متعلق به سازمان اوقاف است. این خبر گنگ به سرعت جنجال‌برانگیز شد و تلاش‌های خبرنگار «شرق» و گفت‌وگو با مسئولان سازمان اوقاف با تذکیریه این مسئولان همراه شد؛ اما روز گذشته انتشار اسنادی تازه، جدی‌بودن این ماجرا را نشان داد. حالا در یک سمت فعالان محیط زیست، مسئولان سازمان محیط زیست و حتی تعدادی از نمایندگان مجلس خواهان شفاف‌سازی و برگشت دماوند به مردم به‌عنوان اثری ملی هستند و در سمت دیگر هم سازمان اوقاف تمام ماجرا را رد می‌کنند و مدعی است که ماجرای این وقت نه تازه است و نه به دماوند برمی‌گردد. زیربوم خبر وقف اولین اثر ثبت‌شده ملی ایران چیست و آیا اصلا با قوانین و مصوبات موجود، می‌شود بخشی از کوه اسطوره‌ای ایران را وقف نهاد یا سازمانی خاص کرد؟ آخرین اخبار دراین‌باره چه می‌گوید و واکنش‌ها در دو روز گذشته چه بوده است؟

ماجرا چیست؟

خلاصه خبر جنجال‌ساز دوروز گذشته به این صورت است که گویا یک‌یازدهم کوه دماوند به صورت وقتی به سازمان اوقاف ایران رسیده است. کوه دماوند نخستین اثر طبیعی در فهرست آثار ملی ایران است که در سال ۱۳۸۷ در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد و جزء مناطق تحت مدیریت وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور درآمد، اما خبر تازه از وقف یک قسمت از ۱۱ قسمت این کوه حکایت دارد که البته الان که با شما صحبت می‌کنیم، هم این موضوع به یک قریه و مراتع آن در اطراف کوه دماوند است. همین تذکیریه هم البته با واکنش‌های انتقادی فراوانی همراه شد و فعالان محیط زیست می‌گویند تعلق داشتن هر مرتعی در دامنه‌های کوه دماوند به مالک شخصی پذیرفتنی نیست.

تذکیریه سازمان اوقاف چه می‌گوید؟

بلافاصله پس از انتشار این خبر مدیران سازمان اوقاف در پاسخ به پیگیری‌های خبرنگار «شرق» به پاسخی کلی بسنده کردند: «خبر درست نیست و به‌زودی تذکیریه صادر می‌کنیم». تذکیریه سازمان اوقاف هم البته منتشر شد که در آن آمده است: «موقوفه ملار مربوط به قریه و مراتع ملار است که تاریخچه آن به حدود ۹۰ سال پیش بازمی‌گردد. به دلیل اینکه این موقوفه به تملک پهلوی اول درآمده بود، در سال ۱۳۲۳ در دادگاه به وقفیت برگشته و در سال ۱۳۷۴ نیز در شعبه ۲۹ دیوان عالی کشور ووقفیت پلاک ۶۸ و ۶۹ اصلی بخش لاریجان محرز گردیده و متعاقبا در سال ۱۳۸۴ پس از طی تشریفات قانونی ثبت املاک، پلاک‌های فوق به نام موقوفه براساس قوانین موضوعه کشور ثبت شده است؛ بنابراین این موقوفه مربوط به یک قریه و مراتع آن در اطراف کوه دماوند است و به‌هیچ‌وجه شامل خود کوه دماوند نمی‌اشود». پس به طور خلاصه سازمان اوقاف می‌گوید که اتفاق تازه‌ای رخ نداده و مرتعی در اطراف کوه دماوند که پیش‌ازاین متعلق به شاه اول پهلوی بود، به وقف سازمان اوقاف درآمده و دراین‌بین کوه دماوند همچنان اثری ملی است.

توضیح اوقاف مازندران: یال ونه خود دماوندوقف شده است

علاوه بر تذکیریه سازمان اوقاف کشور، اداره اوقاف استان مازندران هم روز گذشته توضیحاتی دراین‌باره منتشر کرد که مشابه تذکیریه اصلی، وقف بخشی از کوه دماوند را رد می‌کند. «ابراهیم حیدری جناسمی»، مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان مازندران، دراین‌باره به اینلنا گفت: «اینکه گفته می‌شود سند وقتی برای قله دماوند صادر شده است، واقعیت ندارد و عده‌ای قصد سوءاستفاده از این فضا را دارند». او گفت: «قله دماوند وقف نشده؛ بلکه موقوفه، یکی از یال‌های دماوند است که به‌عنوان «مرتع ملار» شناخته می‌شود. ملار دارای دو مرتع است که برای یکی از آنها نقشه‌برداری صورت گرفته است و حدود دو هفته قبل قصد داشتیم با رئیس سازمان ثبت اسناد کشور و معاون قوه قضائیه جلسه‌ای داشته باشیم تا مباحث مربوط به سند آن بخش انجام شود که جلسه برگزار نشد؛ چراکه اگر این اقدام صورت می‌گرفت، امروز با این وضعیتی که عده‌ای سودجو ایجاد کرده‌اند، قطعاً سسر ما را می‌بردند». مدیر کل اوقاف و امور خیریه مازندران درباره سابقه این ماجرا و نقش این سازمان اوقاف در کوه دماوند هم ادامه داد: «برای یال دیگر این مرتع در سال ۸۲ سند دفترچای به نام موقوفه صادر شد. وقف‌نامه این منطقه مربوط به سال ۱۳۴۱ است و برای دیروز و امروز نیست و این‌طور نیست که با حضور امروز من در اوقاف یا مدیران امروزی صورت گرفته باشد. این منطقه در سال ۴۱ و قبل از انقلاب وقف شده و همه اسناد آن موجود است. این وقف برای خیرات و میراث و برای ساکنان منطقه است». حیدری اخبار چند روز گذشته را تلاشی برای حمله به سازمان اوقاف دانست و مدعی شد افرادی سودجو قصد دست‌زداری به این منطقه را دارند: «در این منطقه بوکه‌های معدنی وجود دارد که در اوایل دهه ۹۰ عده‌ای قصد سوءاستفاده از این منطقه و برداشت پوک‌های معدنی را داشتند؛ اما اوقاف مخالفت کرد. درحال‌حاضر با توجه به اینکه احساس کرده‌اند فضای آق مشهد (روستایی در ساری که گفته می‌شود پنج‌هزارو ۶۰۰ هکتار از آن بخشی جنگلی و غیرجنگلی آن به فردی واگذار شده است) باز است و می‌توانند علیه اوقاف حرف‌وحديث‌هایی داشته باشند، قصد دارند از این فضا به نفع خودشان سوءاستفاده کنند». به طور خلاصه رئیس اداره اوقاف مازندران وقف بخشی از کوه دماوند را رد می‌کند و می‌گوید: «سازمان اوقاف هنوز برای این منطقه سند تک‌برگ ندارد و سندی هم که داریم، براس یال ۸۱ یا ۸۲ است

جامعه

ماجرای وقف بخشی از کوه دماوند همچنان خبرساز و با واکنش‌های فراوانی همراه است

پای دماوند در بند وقف



یکساعتی قبل از ظهر یکشنبه ۲۶ آذر

و وقف آن مربوط به قبل از انقلاب است. آن چیزی که درحال‌حاضر موضوعی برای سوءاستفاده عده‌ای از افراد شده است، درباره همان مرتع ملار است و جدیدا سندی هم برای این منطقه صادر نشده است».
اطلاعات تازه: دماوند واقعا وقف شده است
درحالی‌که موج واکنش‌ها و تذکیریه‌های سازمان اوقاف همچنان ادامه دارد، روز گذشته پایگاه خبری «اسکان‌نیوز» اسنادی تازه منتشر کرد که در صورت صحت‌داشتن، از وقف بخشی از دماوند حکایت دارد. این پایگاه خبری مدعی شده که براساس اسناد تازه‌ای که به دست آورده، «دقیقا بخشی از قله دماوند وقف شده است». در توضیح این اسناد هم آمده است: «گزارش این سند به معنای آن است که برخلاف اظهارات نماینده سازمان اوقاف مبنی بر واقع‌نشدن پلاک‌های ۶۷، ۶۸ و ۶۹ بخش ۷ ثبت لاریجان در محدوده قله دماوند یابید گفت که این پلاک‌ها به اسناد تحدید حدود ثبتی در اگهی ۱۳۳۴-۲۲/۳/۱۳۴۸ (که در آن حد شمالی پلاک‌ها را قله دماوند اعلام کرده) همچنین به اسناد نقشه اجرائی مقررات ملی‌شدن، از قله دماوند تا دامنه امتداد یافته‌اند». در توضیح این اسناد و پلاک‌های ذکرشده در آن هم آمده است: «پلاک‌های ۶۸، ۶۹ و ۶۷ به ترتیب موسوم به مرتع ملار علیا، مرتع ملار سفلی و قریه ملار با مساحت ۲۴۸۶ هکتار در راستای اجرای مقررات ملی‌شدن در مورخ ۲۸/۱۰/۱۲۱ آگهی شده و در ۴/۱۵/۴۹ و ۸/۱۶/۴۹ و ۱/۴۹ از سوی کمیسیون ماده ۵۶ قطعیت قانونی می‌یابند که با وجود صدور گواهی ۱۳ و ۳۹ برای اخذ سند این پلاک‌ها، اداره ثبت لاریجان به جهت موقوفه‌داشتن این پلاک‌ها از صدور سند امتناع ورزیده و نهایتا در سال ۱۳۸۵ اعلام می‌کند که سند این پلاک‌ها به نام اوقاف صادر شده است. سندی که جزه مستثنیات بوده است یا خیر؟ و اگر درسال‌های دور جزء مستثنیات بوده، آیا درحال‌حاضر سند آن اصالت دارد یا خیر؟ بانی با اشاره به اینکه جزئیات موضوع واگذاری بخشی از کوه دماوند همچنان برای ما ابهاماتی دارد، گفت: «ما این موضوع را از طریق دستگاه قضائی پیگیری می‌کنیم و اکنون در حال تنظیم نامه‌ای برای رئیس قوه قضائیه کشور هستیم». با این اوصاف در نظر می‌آید ماجرای وقف بخشی از دماوند همچنان ادامه خواهد یافت و حتی ممکن است بحث مالکیت بخشی از این کوه اسطوره‌ای به مراحل کش‌دار قضائی هم برسد؛ مگر اینکه اراده‌ای محکم برای مقابله با هرگونه دست‌زداری به محیط زیست و آثار ملی کشور شکل بگیرد.

وقف دماوند حقوقی است؟

به نظر می‌آید در شرایط کنونی اختلاف اصلی منتقدان و همچنین مسئولان سازمان اوقاف، به اسناد و همچنین محتوای آنها برمی‌گردد؛ سازمان اوقاف می‌گوید بحث وقف بخشی از کوه دماوند مطرح نیست و ماجرای اسناد منتشرشده به مراتبی با فاصله زیاد با دماوند برمی‌گردد؛ اما منتقدان می‌گویند اسناد موجود حکایت از تلاش برای وقف بخشی از کوه دماوند دارد. دراین‌بین این پرسش جدی مطرح می‌شود که آیا اساسا تلاش برای وقف یا تصاحب آثار ثبت ملی و همچنین کوه‌ها و جنگل‌های کشور قانونی و حقوقی است؟ «جمال اکوئیان»، حقوق‌دان و وکیل پایه‌یک دادگستری،

دراین‌باره در پاسخ به «شرق» می‌گوید: «پرسش ابتدایی این است که دماوند اراضی ملی محسوب می‌شود یا نه؟ درباره دماوند و بحث وقف آن، موضوع مالکیت اینجا مطرح می‌شود؛ چراکه مستند به ماده ۵۷ قانون مدنی، واقف باید مالی را وقف کند که مالک آن باشد و اگر مالک ملک نباشد، وقف باطل و بلااثر است و حتی اگر سندی رسمی برای چنین ملکی گرفته شود، از درجه اعتبار ساقط است». این حقوق‌دان در ادامه و درباره ماجرای وقف بخشی از کوه دماوند می‌گوید: «به استناد قانون سال ۱۳۴۱ قانون ملی‌شدن جنگل‌های کشور، این سند از درجه اعتبار ساقط است و آن هم سندی به نام فرد یا نهادی که سابقه احیا هم در این ملک نداشته باشد». اکوئیان ادامه می‌دهد که براساس قانون حتی اگر سندی هم درباره بخشی از دماوند صادر شده باشد، غیرقانونی و از درجه اعتبار ساقط است: «قانون دراین‌باره شفاف و مشخص است و برای دماوند حتی اگر سندی مربوط به سال‌های گذشته هم وجود داشته باشد، باطل و فاقد اعتبار است».

دماوند برمی‌گردد؟

خبر وقف بخشی از کوه دماوند البته در روزهای گذشته با واکنش‌های فراوانی همراه شده است که سازمان محیط زیست هم از رئیس دستگاه قضا خواسته این وقف باطل اعلام شود. معاون دفتر مدیریت زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان محیط زیست دراین‌باره با بیان اینکه اصالت سند وقف بخشی از کوه دماوند باید توسط سازمان جنگل‌ها و دستگاه قضائی کشور بررسی شود، گفت: «این موضوع هنوز ابهاماتی برای ما دارد و اکنون در حال تنظیم نامه‌ای برای رئیس قوه قضائیه هستیم». «علی بالی»، دراین‌باره و در توضیح واکنش سازمان محیط زیست به ایسنا گفت: «در مرحله اول باید بررسی شود که برای کوه دماوند و اراضی آن سندی به‌جز سدی که برای دولت صادر شده است، وجود دارد یا خیر؟ پس‌ازآن باید اصالت سند توسط دستگاه قضائی و سازمان جنگل‌ها بررسی شود». او ادامه داد: «براساس ماده ۱۶ قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست، صدور سند جدید در مناطق چهارگانه محیظ‌نیستی پس از اعلام آنها به‌عنوان مناطق چهارگانه حفاظت‌شده ممنوع است. دماوند حدود ۱۸ سال پیش به‌عنوان اثر طبیعی ملی ثبت شده و این‌اگر او تاریخ صدور این سند واگذاری وقف پس از سال ۱۳۸۱ باشد، باطل است». به گفته معاون دفتر مدیریت زیستگاه‌ها و امور مناطق سازمان محیط زیست اگر تاریخ سند وقف بخشی از کوه دماوند پیش از سال ۱۳۸۱ صادر شده باشد، مغایر با مناطق چهارگانه محیظ‌نیستی نیست و ما نمی‌توانیم آن را باطل کنیم. دراین‌صورت سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور باید این موضوع را بررسی کند و ببیند که آیا این بخش از دماوند جزء مستثنیات بوده است یا خیر؟ و اگر درسال‌های دور جزء مستثنیات بوده، آیا درحال‌حاضر سند آن اصالت دارد یا خیر؟ بانی با اشاره به اینکه جزئیات موضوع واگذاری بخشی از کوه دماوند همچنان برای ما ابهاماتی دارد، گفت: «ما این موضوع را از طریق دستگاه قضائی پیگیری می‌کنیم و اکنون در حال تنظیم نامه‌ای برای رئیس قوه قضائیه کشور هستیم». با این اوصاف در نظر می‌آید ماجرای وقف بخشی از دماوند همچنان ادامه خواهد یافت و حتی ممکن است بحث مالکیت بخشی از این کوه اسطوره‌ای به مراحل کش‌دار قضائی هم برسد؛ مگر اینکه اراده‌ای محکم برای مقابله با هرگونه دست‌زداری به محیط زیست و آثار ملی کشور شکل بگیرد.

واکسن آن کشف نشده است، حریق‌بی با اشاره به اینکه هرچه در خرداد کاشتیم، در تیر درو کردیم، افزود: با ریختن ترس مردم و برگزاری عزا و عروسی، دورهمی ... در خرداد، افزایش آمار مرگ‌ومیر کرونا در تیر را مشاهده کردیم. اکنون با اجباری مردم ماسک نیست. معاون کل وزارت بهداشت با اشاره به اینکه امید چندانی به رسیدن به داروی درمان قطعی کرونا نیست، تصریح کرد: داروهای ضدویروسی که تاکنون بشر کشف کرده است، ۳۰ تا ۵۰ درصد بر ویروس مربوطه تأثیر کرده است. او در ادامه تأکید کرد: تجربه ۴۰ سال اخیر دنیا در تولید واکسن نشان می‌دهد فرایند کشف، تولید و... هفت سال طول می‌کشد و اینکه می‌گوییم ۱۸ ماهه یا ۲۴ماهه ممکن است به واکسن دست پیدا کنیم، یک شاهکار خواهد بود. این در حالی است که باید واقع‌بین بود. اکنون چند دهه است که با ویروس اینز درگیر هستیم یا دماوند مدت زیادی است که درگیر مالاریا هستیم؛ اما هنوز استفاده کنند.

آگهی مزایده عمومی					
 شرکت ملی نفت ایران					
شماره مزایده	شرح کالا	مقدار	واحد	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	محل بازدید
۰۰۰۰۱۰۹۹۲۹۲۱۰۰۰۰۱۶	لوازم و تجهیزات الکتریکی (برقی) و غیره کارنکرده	۶۴	قلم	بصورت یکجا ۲۰۰۹۹,۳۹۶,۴۰۰	تهران – شهری
۰۰۰۰۱۰۹۹۲۹۲۱۰۰۰۰۰۱۷	انواع طناب سیمی کارنکرده	۲	قلم	بصورت یکجا ۲,۴۶۹,۲۴۰,۰۰۰	
مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد کالاهای فوق الذکر با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند.علاقه مندان به شرکت در مزایده مزبور می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه به شماره ۰۲۱-۴۱۲۳۰۰۲ تماس حاصل نمایند و با مراجعه به آدرس: www.setadiran.ir : ۱ – از تاریخ ۹۹/۰۵/۰۴ تا ۹۹/۰۵/۱۵ تا ۹۹/۰۵/۱۵ نسبت به دریافت اسناد مزایده، فرم بازدید از اقلام مزایده و انجام بازدید اقدام نمایند. – مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ ۹۹/۰۵/۱۵ تا ۹۹/۰۵/۲۲ می باشد. ۲ – تقصیم (دوبچه) شرکت در مزایده معادل پنج درصد قیمت پایه کارشناسی می باشد. ۴ – پیشنهادات در ساعت ۱۰ صبح روز دو شنبه مورخ ۹۹/۰۵/۲۷ در تهران، خیابان طالقانی، خیابان حافظ، نبش خیابان رودسر، ساختمان مرکزی جدید شرکت ملی نفت ایران، طبقه دوم گشایش خواهد یافت. – اشخاصی و موسساتی که مشمول قانون مداخله در معاملات دولتی می باشند حق شرکت در مزایده را ندارند. (شماره تماس: ۰۲۱-۱۵۶۶۵۰۰۰، ۰۲۱-۱۵۶۰۰۰، ۰۲۱-۱۵۵۲۳۰۸۲ و ۰۲۱-۱۵۵۲۳۰۸۲) همه آگهی های ستاد شرکت ملی نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل مشاهده است.					
روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران					

خبر

افزایش آمار مرگ‌ومیر معتادان در بهار ۹۹

● **شرق:** سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در سه‌ماهه نخست سال جاری آمار تلفات سوءمصرف مواد و داروهای مخدر و محرک در کشور ۱۴۷ درصد افزایش یافت. در این مدت هزارو ۱۵۳ نفر در کشور جان خود را بر اثر اعتیاد از دست دادند؛ درحالی‌که این رقم در مدت مشابه سال قبل هزارو پنج نفر بود. همچنین در بهار سال جاری از کل تلفات اعتیاد هزارو پنج نفر مرد و ۱۴۸ نفر زن بودند. براساس تفکیک آماری صورت‌گرفته از تلفات اعتیاد در سه‌ماهه نخست امسال، بیشترین افراد در پی مصرف داروهای مخدر جان خود را از دست داده‌اند که تعداد آنها ۴۸۵ نفر گزارش شده است. پس از داروهای مخدر، مصرف هم‌زمان چند دسته دارو و مواد با ۳۴۸، مواد مخدر با ۲۶۷ و مواد مخدر با ۵۳ فوتی بیشترین علت مرگ بر اثر اعتیاد در کشور بوده است.

ریزش تعداد بیمه‌شدگان در پی شیوع کرونا

● **ایسنا:** معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی درباره ریزش تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در ماه‌های اخیر به علت تعطیلی‌های برخی مشاغل به دنبال شیوع بیماری کرونا اظهار کرد: کاهش افراد تحت پوشش، خیلی نگران‌کننده نیست، طبق پیش‌بینی‌ها، کاهش‌ی که در خرداد داشتیم، حدود صد هزار نفر بود. مهرداد قریب، درباره ریزش تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در ماه‌های اخیر به علت تعطیلی برخی مشاغل پس از شیوع بیماری کرونا اظهار کرد: کاهش افراد تحت پوشش خیلی نگران‌کننده نیست، ۸۰۰ هزار نفر در سامانه بیمه بی‌کاری داشتیم، حدود صد هزار نفر بود. مهرداد قریب، درباره ریزش تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در ماه‌های اخیر به علت تعطیلی برخی مشاغل پس از شیوع بیماری کرونا اظهار کرد: کاهش افراد تحت پوشش خیلی نگران‌کننده نیست، ۸۰۰ هزار نفر در سامانه بیمه بی‌کاری داشتیم، حدود صد هزار نفر بود. معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه برنامه‌هایی برای جذب بیمه‌شدگان جدید در قالب «بیمه توافقی» داریم، گفت: علاوه‌برآن، اینها که بی‌کار شده بودند، بعد از اعلام بازگشایی‌ها، به سسر کار برگشتند. حدود صد هزار نفر کاهش در خرداد داشتیم، حدود صد هزار نفر بود. معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه برنامه‌هایی برای جذب بیمه‌شدگان جدید در قالب «بیمه توافقی» داریم، گفت: علاوه‌برآن، اینها که بی‌کار شده بودند، بعد از اعلام بازگشایی‌ها، جدیدی را شناسایی می‌کنیم و این روند کم‌کم ادامه دارد. قریب ادامه داد: در سال ۹۸ نزدیک ۱۸۲ هزار نفر در بازرسی‌های انجام‌شده به بیمه‌شدگان ما افزوده شدند.

ابتلای ۵۴ نفر از داوطلبان دکترا به کرونا

● **ایلنا:** «فاطمه زرین‌امیزی»، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور، درباره آخرین بلاایش از وضعیت داوطلبان مبتلا به کرونا در آزمون دکترا گفت: در مجموع ۵۴ نفر از داوطلبان آزمون دکترا مبتلا به کرونا هستند که این بخش از آزمون دکترا بستری است و مابقی در قرنطینه خانگی به سر می‌برند. ما اطلاعات این افراد مبتلا را برای وزارت بهداشت فرستادیم و با هماهنگی آنها یک حوزه جدا در نظر گرفتیم. طبق صحبت‌هایی که با وزارت بهداشت شده، محل حوزه امتحانی آنها به احتمال خیلی زیاد بیمارستان خواهد بود. زرین‌امیزی در واکنش به اینکه زمان خوداظهاری تا روز شنبه بوده، اگر پس از این تاریخ کسی مبتلا شود، چطور باید اعلام کند؟ گفت: داوطلبان حتما فرم خودارزیابی salamat.ir را پر کنند و اگر علائم مشکوک بیماری را داشتند یا بیماری‌شان تأیید شده باشد، از سوی خود وزارت بهداشت اعلام می‌شود که این افراد هم مثل مواردی که محل آزمون‌شان جلدست، بتوانند در محل جداگانه‌ای آزمون بدهند. او تأکید کرد: داوطلبان هنوز وقت دارند و نگران نباشند، به‌همین‌دلیل تأکید کردیم همه داوطلبان فرم خودارزیابی را که توسط وزارت بهداشت طراحی شده، حتما پر کنند. زرین‌امیزی در پاسخ به این سؤال که توزیع جمعیتی داوطلبان و تقسیم‌بندی آزمون‌ها در چهار روز بر چه اساسی بوده است؟ گفت: ما سه گروه اصلی ریاضی، تجربی و انسانی داریم و گروه هنر و زبان گروه‌های شاور هستند که داوطلب علاوه بر رشته اصلی خودش می‌تواند این دو گروه را نیز انتخاب کند. این دو گروه نمی‌توانند با گروه اصلی تلاقی داشته باشند و باید مجزا باشند.

نوبت دوم	
شماره مجوز ۱۳۹۹.۲۰۳۶	
محل بازدید	پایه کارشناسی (ریال)
تهران - شهری	۲۰۹۹.۲۹۶.۴۰۰ یکجای
	۲.۴۶۹.۲۴۰.۰۰۰ یکجای

شماره مجوز ۱۳۹۹.۲۰.۳۶

مدیریت پشتیبانی ساخت و تأمین کالای شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد کالاهای فوق الذکر با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند.علاقه مندان به شرکت در مزایده مزبور می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه به شماره ۰۲۱-۴۱۲۳۰۰۲ تماس حاصل نمایند و با مراجعه به آدرس: **www.setadiran.ir** :

۱ – از تاریخ ۹۹/۰۵/۰۴ تا ۹۹/۰۵/۱۵ تا ۹۹/۰۵/۱۵ نسبت به دریافت اسناد مزایده، فرم بازدید از اقلام مزایده و انجام بازدید اقدام نمایند.
– مهلت ارائه پیشنهاد از تاریخ ۹۹/۰۵/۱۵ تا ۹۹/۰۵/۲۲ می باشد.
۲ – تقصیم (دوبچه) شرکت در مزایده معادل پنج درصد قیمت پایه کارشناسی می باشد.
۴ – پیشنهادات در ساعت ۱۰ صبح روز دو شنبه مورخ ۹۹/۰۵/۲۷ در تهران، خیابان طالقانی، خیابان حافظ، نبش خیابان رودسر، ساختمان مرکزی جدید شرکت ملی نفت ایران، طبقه دوم گشایش خواهد یافت.
– اشخاصی و موسساتی که مشمول قانون مداخله در معاملات دولتی می باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.
(شماره تماس: ۰۲۱-۱۵۶۶۵۰۰۰، ۰۲۱-۱۵۶۰۰۰، ۰۲۱-۱۵۵۲۳۰۸۲ و ۰۲۱-۱۵۵۲۳۰۸۲)

همه آگهی های ستاد شرکت ملی نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل مشاهده است.

روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران					
--------------------------------	--	--	--	--	--